disolverse antes de su vencimiento, con el lleno de las formalidades legales o 

estatutarias. 

CAPITULO II 

Capital, Acciones, Accionistas, Representación 

ARTICULO   QUINTO (5o.) - CAPITAL AUTORIZADO. -  El capital autorizado de 

CARACOL TELEVISION S.A., es de CATORCE MIL MILLONES DE PESOS 

($14.000.000.000.oo)  moneda legal colombiana, dividido en mil millones 

(1.000.000.000) de acciones cada una de valor nominal de  CATORCE PESOS 

($14.00) moneda legal colombiana. 

ARTICULO SEXTO (6o.) - CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO. - El capital suscrito y 

pagado de la sociedad será el que reflejan los estados financieros de la sociedad,